
  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 
 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

 

 
Surquillo, 27 de Septiembre de 2024 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-ORH-OGA/INEN 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 

 

 
 

 
 
 

 

VISTOS: 
 
El Informe N° 000007-2024-ETFPH/INEN, emitido por el Presidente del Equipo 
de Trabajo para el Fortalecimiento del Proceso de Higiene de Manos del Instituto 
Nacional de Enfermedades Neoplásicas (INEN), mediante el cual se solicita el 
reconocimiento y felicitación a los servidores públicos que participaron en las 
actividades conmemorativas del Día Mundial de Higiene de Manos INEN 2024. 
 
El Oficio Múltiple N° D000045-2024-DVMPAS-MINSA, emitido por el 
Viceministro de Prestaciones y Aseguramiento en Salud, que solicita la 
promoción y ejecución de actividades alusivas al Día Mundial de la Higiene de 
Manos, destacando la importancia de la misma en la prevención de infecciones. 
 
Los memorandos y comunicaciones internas emitidos por las diferentes áreas 
del INEN, las cuales detallan la participación de los servidores públicos en las 
actividades programadas en el marco de la conmemoración del Día Mundial de 
la Higiene de Manos. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que el Día Mundial de la Higiene de Manos, establecido por la Organización 
Mundial de la Salud (OMS), es una fecha de gran relevancia en el ámbito de la 
salud pública, dado que resalta la importancia de una práctica tan esencial como 
es la higiene de manos en la prevención de infecciones, especialmente en el 
entorno hospitalario. 
 
Que el INEN, como institución referente en la atención de pacientes oncológicos, 
ha participado activamente en la conmemoración de esta fecha mediante la 
realización de actividades que buscan concienciar y educar al personal de salud 
sobre las mejores prácticas para prevenir la transmisión de infecciones, 
fortaleciendo así la cultura de seguridad del paciente. 

REPÚBLICA DEL PERÚ 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WQBFQTV



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 
 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

 
Que los servidores públicos del INEN que participaron en las actividades alusivas 
al Día Mundial de la Higiene de Manos, como la Feria Informativa y el Concurso 
de Coreografía Musical, demostraron un alto grado de compromiso, 
contribuyendo al fortalecimiento de la cultura institucional en torno a la seguridad 
y calidad de la atención. 
 
Que resulta necesario y oportuno reconocer formalmente el esfuerzo y la 
dedicación de los servidores públicos que, a través de su participación en estas 
actividades, han contribuido de manera significativa a la promoción de las 
buenas prácticas de higiene de manos en el INEN. 
 
Por tanto, en uso de las facultades conferidas por la normativa vigente, 
 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – FELICITAR Y RECONOCER formalmente a los 
servidores públicos del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (INEN) 
que participaron activamente en las actividades organizadas en conmemoración 
del Día Mundial de la Higiene de Manos INEN 2024, por su valiosa contribución 
a la promoción de las buenas prácticas de higiene de manos y al fortalecimiento 
de la cultura de seguridad del paciente. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Incluir en este reconocimiento a los servidores 
detallados en el Anexo N° 01, quienes participaron en las actividades 
institucionales, destacándose por su colaboración y compromiso en la mejora de 
la calidad de atención y la prevención de infecciones. 

 
ARTICULO TERCERO. – Disponer la publicación de la presente resolución en 
el portal institucional del INEN, así como en los registros del expediente laboral 
de cada uno de los servidores públicos reconocidos. 
 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
 

ANTONIO HUMBERTO VASQUEZ ULLOA 
Director Ejecutivo de la Oficina de Recursos 

Humanos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WQBFQTV



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 
 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

 
ANEXO N° 01 

RELACIÓN DEL PERSONAL QUE PARTICIPÓ EN ACTIVIDADES POR EL 
DÍA MUNDIAL DE HIGIENE DE MANOS – INEN 2024 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 
CÓDIGO 

MARCAJE 
ÁREA 

1 42774501 JARA FERNANDEZ DIANA IVONNE NOMBRADO 8258 
UNIDAD FUNCIONAL DE BANCO DE SANGRE 

Y MEDICINA TRANSFUSIONAL 

2 08568309 
LOPEZ ALIAGA DE CEBRECOS BEATRIZ 
ZENOBIA 

NOMBRADO 1102 
UNIDAD FUNCIONAL DE BANCO DE SANGRE 

Y MEDICINA TRANSFUSIONAL 

3 06532926 LACHOS DAVILA ALBERTO NOMBRADO 5538 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

4 09476906 ARROYO BARRIOS FABIOLA TERESA NOMBRADO 2039 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

5 42971367 MURGA CASTILLO MANUEL JESPERS CAS 3959 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

6 44453066 CHALLCO CHALCO ROGER CAS 9358 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

7 25739859 PINILLOS YBAÑEZ JOSE ANTONIO NOMBRADO 2388 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

8 06572373 ALLAUCCA PAUCAR JUAN JOSE CAS 5030 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

9 06072765 ROJAS VARGAS CECILIA NELLY NOMBRADO 1151 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

10 09874075 CADENAS DE LA CRUZ YENI FRIDA NOMBRADO 2075 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

11 47177627 CORREA BLAS GIULIANA BETSY CAS 4841 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

12 43179404 VENTURA CORDOVA BLANCA ISABEL NOMBRADO 6157 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

13 43668407 ORTIZ QUISPE ROXANA SILVIA NOMBRADO 4056 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

14 18085659 ARAUJO CACHAY LUIS CARLOS NOMBRADO 5074 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

15 09583396 
CORONADO VALENZUELA CHARO 
HIGIDIA 

NOMBRADO 5299 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

16 72353355 PAREDES CONDE GIANELLA GERALDINE CAS 7488 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

17 44844435 RAFAEL MIÑANO MANUEL ANGEL CAS 4318 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

18 09908277 CARDENAS MENDIOLA HELGA DIANA NOMBRADO 4358 DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTERAPIA 

19 40965361 AQUIJE MANSILLA DIANA VANESSA CAS 7757 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

20 45210860 ARENAS ESPINOZA JULIO CESAR CAS 7854 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

21 46561179 GARCIA HEREDIA MIRIAM STEPHANIE CAS 7713 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

22 70394336 PAREDES ZEGARRA AUDERY AMANDA CAS 7715 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

23 44855792 QUISPE ZELA NATIVIDAD SONIA CAS 7290 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

24 08477410 VASQUEZ ULLOA ANTONIO HUMBERTO CAS 8568 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

25 73192672 WULFERT NUÑEZ CLAUDIA JANETH CAS 9085 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

26 47144109 MELCHOR ARIZAPANA ROYER ANGEL CAS 8989 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

27 76177190 
PALOMINO MERCADO XIOMI DEL 
ROSARIO 

CAS 8654 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

28 10590973 TORRES VERA RITA VICTORIA CAS 6105 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

29 07612097 SUAREZ ZARATE CARMEN SOLEDAD NOMBRADO 2495 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

30 09497349 SANCHEZ CUCHO LUZ MARISOL CAS 7382 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

31 45196592 RODRIGUEZ ZAMUDIO ROCIO CAS 7379 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

32 09735824 CENTENO HANCCO JOSE DANIEL NOMBRADO 2119 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

33 08683135 GUZMAN ASCURRA HAYDEE SHARON NOMBRADO 2227 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

34 45836118 SALAS CCACHO EDHIT LLALLAHUINI CAS 3887 TOMA DE MUESTRAS 

35 44730564 PANDURO VASQUEZ MANUEL IVAN NOMBRADO 4155 TOMA DE MUESTRAS 

36 74848697 CAPUÑAY LLONTOP JENNIFER CAS 8781 TOMA DE MUESTRAS 

37 21071311 
LAVADO ARELLANO DE QUIJADA VILMA 
LIBERTAD 

NOMBRADO 1096 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

38 41762794 SANTA CRUZ LAZO MARIA ISELA NOMBRADO 4743 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

39 21136013 MENDOZA PEREZ JANET MIRELLA NOMBRADO 1296 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

40 40096539 CONDORI MEDINA YENNY LUZ NOMBRADO 5287 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

41 46879476 FLORES ALZAMORA KARLA MABEL CAS 8354 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

42 08176334 HUACHUA VILCA TERESITA JESUS NOMBRADO 5489 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

43 08872697 FERREL JAUREGUI JULIA CAS 4913 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

44 09221308 BOBADILLA CARMONA SILVINA PALMIT CAS 7499 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WQBFQTV


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000322-2024-ORH-OGA/INEN
	2024-09-27T11:49:34-0500
	Surquillo
	VASQUEZ ULLOA Antonio Humberto FAU 20514964778 hard
	Soy el autor del documento




